
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
�

�

�

����������	
��������������
�����������������������
 

 
 
L’anno Duemiladiciassette  il giorno ventisette del mese di Settembre alle ore 13:30 nella sede 
dell’Ente, il Commissario Straordinario Sig. Calanna Francesco Concetto, - avvalendosi dei poteri 
conferitigli con Decreto Presidenziale Reg. n. 466/Serv. 1°/S.G. del 12.09.2017, ha esaminato la 
seguente deliberazione proposta dal Settore Tecnico; 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione modifica al programma annuale e triennale delle opere pubbliche 2017-
2019 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
Premesso: 

• che con Delibera Commissariale n. 07 del 07.04.2017 è stato approvato il programma 

annuale e triennale  delle opere pubbliche 2017-2019; 

• che con Delibera Commissariale n. 10 del 12.05.2017 è stata approvata la modifica 

all’allegato alla delibera n. 7 del 07.04.2017; 

Vista: 

• la nota prot. n. 41624 del 16/08/2017 dell’Assessorato Regionale alle Infrastrutture e della 

Mobilità – Servizio 5°, con la quale comunica che a seguito della programmazione delle 

somme riproducibili sui fondi ex gescal, per quanto riguarda gli interventi di edilizia 

residenziale pubblica sovvenzionata di cui alla linea B della programmazione, viene 

assegnata allo IACP di Messina la somma di �. 2.140.810,00; 

• che la nota sopra citata riporta una precisa tempistica da rispettare e le relative istanze 

devono essere corredate del documento preliminare alla progettazione e della 

progettazione almeno preliminare, nel rispetto della programmazione triennale dell’Ente;  

Considerato:  

- che necessita apportare una modifica al programma annuale e triennale delle opere 

pubbliche 2017-2019, inserendo gli interventi previsti riproducibili sui fondi ex gescal della 

ISTITUTO  AUTONOMO  CASE  POPOLARI 

DELLA  PROVINCIA  DI  MESSINA 



linea B al fine di ottenere le somme assegnate; 

• che gli schemi sono stati riportati in apposite schede riepilogative che prevedono per il 

triennio 2017-2019 un totale di interventi per una spesa preventivata di � 38.636.952,61 e 

per l’annualità 2017 una spesa complessiva di � 5.354.638,56; 

 

Premesso quanto sopra, 

 

SI PROPONE 

• di approvare la modifica programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, allegati 

alla presente deliberazione, che prevedono per il triennio 2017-2019 un totale di interventi 

per una spesa preventivata di � 38.636.952,61 e per l’annualità 2017 una spesa 

complessiva di � 5.354.638,56. 

FAVOREVOLE 

Sede 26/09/2017         F.to Il Dirigente ad Interim del Settore Tecnico 

                (dott.ssa Maria Grazia GIACOBBE) 

 

 

Il Commissario Straordinario  
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge 
Regionale 11/12/91 n.48 e successive modificazioni. 
 

 

DELIBERA 

 

• di approvare la modifica programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, allegati 

alla presente deliberazione, che prevedono per il triennio 2017-2019 un totale di interventi 

per una spesa preventivata di � 38.636.952,61 e per l’annualità 2017 una spesa 

complessiva di � 5.354.638,56. 

 

La presente delibera sarà notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n.129/05. 

 

 

F.to IL COORDINATORE GENERALE                        F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO   

        (dott.ssa Maria  Grazia Giacobbe)                                           (Calanna Francesco Concetto)        
 

 

�


